

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงยกระดับถนนเสริมผิวทางหินคลุก สายเปมอ - กาแล็ยอรา หมู่ที่ 2 ตำบลจะรัง
 ปริมาณ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 808.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3232 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.จะรัง อ.ยะหริ่ง จ.ปัตตานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	787,000.00	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	787,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	787,000.00	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.จะรังที่ 148/ 2568 ลงวันที่ 27 พ.ค. 2568

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายพิภกรี บากา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวสารีพีระ ฮามะ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางอามีนะ เจ๊ะเงาะ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

เห็นชอบ.....

(นางสาวสุมิตรา นิลทับทิม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

อนุมัติ.....

(นายมะหะซัน สาละ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน้า 1 / 2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงยกระดับถนนเสริมผิวทางหินคลุก สายแอมอง - กาแลฮ์รา หมู่ที่ 2 ตำบลจะรัง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 808.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3232 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.จะรัง อ.ยะหริ่ง จ.ปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

คำนวณราคากลางโดย นายพิภกรี บากา ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ พฤษภาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกรดพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,474.40	11.14	38,704.82	1.3642	15.20	52,801.11
	1.3 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 15 ซม.	ลบ.ม.	502.98	1,016.00	511,027.68	1.3642	1,386.03	697,143.96
					-		-	-
รวมค่าก่อสร้าง								749,945.07
แรงจูงใจ 5% ตามมติ ครม.								37,497.25
รวมทั้งสิ้น								787,442.32
คิดเพียง								787,000.00

ตัวอักษร

เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
งานก่อสร้างทาง

ราคาน้ำมัน 32.33 เดือนพฤษภาคม อ.เมืองปัตตานี

งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	11.14	บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>11.14</u>	บาท / ตร.ม.

งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด)	=	420.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 50.00 กม.	=	181.41	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	<u>601.41</u>	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว <u>601.41</u> x <u>1.50</u>	=	902.12	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)	=	25.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	88.88	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	<u>1,016.00</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>1016.00</u>	บาท/ลบ.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงยกระดับถนนเสริมผิวทางหินคลุก สายตลาดแม่ก้อย - ปอบาดาลเก่า หมู่ที่ 3 ตำบลจระเข้มูที่ 3 ต.จระเข้มู อ.ยะหริ่ง จ.ปัตตานี		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ต.จระเข้มู อ.ยะหริ่ง จ.ปัตตานี		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มู		
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า
เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้
เงินประกันผลงานหัก	0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	พฤษภาคม 2568		

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	32,313.09	28.00		80.00	4,100.00	36,413.09	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./ตัน	31,801.87	28.00		80.00	4,100.00	35,901.87	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	31,556.08	28.00		80.00	3,300.00	34,856.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	30,857.00	28.00		80.00	3,300.00	34,157.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	31,132.08	28.00		80.00	2,900.00	34,032.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	32,516.36	28.00		80.00	3,300.00	35,816.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	32,914.02	28.00		80.00	3,300.00	36,214.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
8	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	บ./ตัน	23,844.00	28.00		80.00	2,900.00	26,744.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
9	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	บ./ตัน	23,046.98	28.00		80.00	2,900.00	25,946.98	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
10	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 10 x 30 cm.	บ./ตร.ม.	38.10	28.00		0.10	5.00	43.10	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	47.67	28.00		0.08	-	47.67	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	3,130.84	28.00		50.00	-	3,130.84	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สกลนคร
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	24,791.88	714.00	1,149.54	35.00	-	25,976.42	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	22,621.88	714.00	1,149.54	25.00	-	23,796.42	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	21,841.88	714.00	1,149.54	25.00	-	23,016.42	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	40,683.46	429.00	690.69	35.00	-	41,409.15	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
17	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	489.98	50.00	181.41	-	-	671.39	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.นาแก จ.หนองบัวลำภู
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	542.06	50.00	181.41	-	-	723.47	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง พาณิชย์ อ.เมือง จ.ยะลา
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	542.06	50.00	181.41	-	-	723.47	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง พาณิชย์ อ.เมือง จ.ยะลา
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	485.98	50.00	181.41	-	-	667.39	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง พาณิชย์ อ.เมือง จ.ยะลา
21	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	507.61	50.00	181.41	-	-	689.02	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง พาณิชย์ อ.เมือง จ.ยะลา
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	420.00	50.00	181.41	-	-	601.41	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง พาณิชย์ อ.เมือง จ.ยะลา
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	600.00	28.00	102.38	-	-	702.38	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.สกลนคร
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	560.75	28.00	102.38	-	-	663.13	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.ปัตตานี